
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження перевідної  шкали оцінювання балів, здобутих 

здобувачами вищої освіти Української інженерно-педагогічної академії, 

відповідно  до шкали оцінювання Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна та визнання чинними на 2024-2025 навчальний рік вимог 

певних пунктів нормативно-правових документів Української інженерно-

педагогічної академії в частині підготовки здобувачів 

освітнього ступеня «Молодший бакалавр»» 

від 21 червня 2024 року, протокол № 11 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Олександра ГОЛОВКА щодо необхідності належної організації освітнього 

процесу в навчально-науковому інституті «Українська інженерно-педагогічна 

академія» Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна та 

територіально відокремленому структурному підрозділі «Бахмутський 

навчально-науковий професійно-педагогічний інститут Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна», відповідно до наказу МОН 

України від 15.02.2024 № 186 «Про реорганізацію Української інженерно-

педагогічної академії» на підставі підпункту 39 пункту 13.2. розділу 13 Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

1. Затвердити  перевідну шкалу оцінювання балів, здобутих здобувачами 

вищої освіти Української інженерно-педагогічної академії, відповідно до шкали 

оцінювання Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 

(Додаток 1). 

2. Визнати чинними на 2024-2025 навчальний рік пункти 2.8.2; 2.8.3; 2.8.5; 

3.6; 3.15; 3.17; 3.21; 4.17; 6.4; 6.8. Положення про організацію освітнього процесу 

в Українській інженерно-педагогічній академії, що затверджене рішенням 

Вченої ради Української інженерно-педагогічної академії від 24 червня 2015 

року № 11 (введене в дію наказом від 03.09.2015 № 321) в частині підготовки 

здобувачів ступеня вищої освіти «Молодший бакалавр» для навчально-

наукового інституту «Українська інженерно-педагогічна академія» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна та територіально 

відокремленого структурного підрозділу «Бахмутський навчально-науковий 

професійно-педагогічний інституту Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна». 

3. Визнати чинними на 2024-2025 навчальний рік пункти 1.1.2; 2.1; 2.2 

Положення про процедуру і підстави видачі документів про вищу освіту та 

академічної довідки в Українській інженерно-педагогічній академії, що затверджене 

рішенням Вченої ради Української інженерно-педагогічної академії від 03 

лютого 2021 року № 7 (введене в дію наказом від 02.02.2021 № 24) в частині 

підготовки здобувачів ступеня вищої освіти «Молодший бакалавр» для 

навчально-наукового інституту «Українська інженерно-педагогічна академія» 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна та територіально 



відокремленого структурного підрозділу «Бахмутський навчально-науковий 

професійно-педагогічний інституту Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна». 

4. Визнати чинними на 2024-2025 навчальний рік пункти 1.1; 1.3; 1.4;1.6; 1.11; 

2.6; 4.2 Положення про порядок створення та організацію роботи екзаменаційної 

комісії для атестації осіб, які здобувають ступені вищої освіти і кваліфікації в 

Українській інженерно-педагогічній академії, що затверджене рішенням Вченої 

ради Української інженерно-педагогічної академії від 27 серпня 2018 року № 1 

(введене в дію наказом від 28.08.2018 № 366) в частині підготовки здобувачів 

ступеня вищої освіти «Молодший бакалавр» для навчально-наукового інституту 

«Українська інженерно-педагогічна академія» Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна та територіально відокремленого структурного 

підрозділу «Бахмутський навчально-науковий професійно-педагогічний 

інституту Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна». 

5. Визнати чинними на 2024-2025 навчальний рік пункт 1 та пункт 2  додатку 4 

до Правил призначення академічної стипендії в Українській інженерно-педагогічній 

академії, що затверджені рішенням Вченої ради Української інженерно-

педагогічної академії від 23 січня 2017 року № 9 (введене в дію наказом від 

24.01.2017 № 16) в частині призначення стипендій здобувачам ступеня вищої 

освіти «Молодший бакалавр» для навчально-наукового інституту «Українська 

інженерно-педагогічна академія» Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна та територіально відокремленого структурного підрозділу 

«Бахмутський навчально-науковий професійно-педагогічний інституту 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна» . 

 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

Термін виконання: до 01 липня  2025 року. 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 
 

 



Додаток 1 

 

 

ПЕРЕВІДНА  

шкала оцінювання балів, здобутих здобувачами вищої освіти Української 

інженерно-педагогічної академії, відповідно до шкали оцінювання 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 

 

Бали в УІПА 
Бали  в ХНУ імені 

В.Н. Каразіна 

Чотирирівнева шкала 

оцінювання 

Дворівнева шкала 

оцінювання 

1-59 1-49 незадовільно не зараховано 

60 50 

задовільно 

зараховано 

61 51 

62 53 

63 54 

64 56 

65 57 

66 59 

67 60 

68 62 

69 63 

70 65 

71 66 

72 68 

73 69 

74 70 

добре 

75 71 

76 73 

77 74 

78 75 

79 76 

80 78 

81 79 

82 80 

83 81 

84 83 

85 84 

86 85 

87 86 

88 88 

89 89 

90-100 90-100 відмінно 

 

 


